DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 26 de agosto de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL RH 178/2025 - RESULTADO
FINAL/CLASSIFICAÇÃO - PRELIMINAR

A Coordenadoria de Administração Geral da USP torna público o Resultado Final/Classificação
Preliminar do Concurso Público para a função de Especialista em Laboratório (especialidade:
Genética, Biologia Celular e Molecular), apurado de acordo com os critérios divulgados no Edital RH
18/2025 de Abertura de Concurso Público. Os(as) candidatos(as) terão o período das 12 horas do dia
26/08 até às 12 horas do dia 28/08 para interpor recurso contra o resultado final / classificação -
preliminar no site da FUVEST (www.fuvest.br), nos termos do Edital de Abertura.

Lista Geral

NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO
JULIANA SANTANA BORSOI 058.637... 9.25000 1
EVANDRO JOSÉ MULINARI 230.944... 8.55556 2
MARESSA DE OLIVEIRA HENRIQUE 357.722... 8.29167 3
YUNAN COSTA JANUÁRIO 394.733... 8.18556 4
RACHEL BRAZ ARCANJO 003.100... 8.15278 5
FERNANDO TOSHIO OGATA 310.229... 8.09278 6
LUCAS ALEXANDRE RAMAZZOTTO DE FARIA 410.150... 7.88556 7
YAN EIJI MATUHARA 422.095... 7.84444 8
JOÃO PEDRO DA CRUZ ROSARIO 423.931... 7.79444 9
BIANCA SILVA SOUTO 357.099... 7.70611 10
FELIPE GUSTAVO RAVAGNANI 315.167... 7.59444 11
JOÃO HENRIQUE TADINI MARILHANO FABRI 420.493... 7.41111 12
FRANCINE BITTENCOURT SCHIFFLER 130.323... 7.37889 13
REBECA DA SILVA RAMOS 439.003... 7.13667 14
BEATRIZ PELEGRINI BOSQUE 133.406... 7.09500 15
ARTHUR TRIBUTINO MENEZES 353.041... 7.07278 16
CARLOS ABRUNHOSA TAIRUM JUNIOR 320.485... 6.88056 17
PAULO HENRIQUE COELHO FERREIRA 457.461... 6.87056 18
GUSTAVO RONCOLI REIGADO 455.772... 6.85556 19
MARIANA ROSOLEN TAVARES 388.921... 6.75389 20
GIULIA GONÇALVES JUSSIANI 465.824... 6.59722 21
Lista Específica – Candidatos(as) Pretos(as), Pardos(as) e Indígenas

NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO
YUNAN COSTA JANUÁRIO 394.733... 8.18556 1
ROMARIO DE SOUSA MASCARENHAS 057.975... 7.76500 2
FRANCINE BITTENCOURT SCHIFFLER 130.323... 7.37889 3
RENAN RODRIGUES ROCHA 121.869... 7.37222 4

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.08.25.1.3.41.1.3.1.166.1291417
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

LUCAS OLIVEIRA SOUSA 057.676... 7.17167 5
ANA PAULA BARBOSA 309.408... 6.74167 6
Lista Específica – Candidatos(as) com Deficiência

NOME CPF NOTA CLASSIFICAÇÃO
FILIPE CAMARGO RODRIGUES 456.037... 7.11111 1

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.08.25.1.3.41.1.3.1.166.1291417
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).